Башкортостан Республикаһы
Шаран районы

муниципаль районының

Дүртөйлө ауыл Советы

ауыл биләмәһе Советы

452642,Дүртөйлө ауылы, Мэктэп урамы, 29-йорт

тел.(34769) 2-39-19 email: durtss2021@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Совет сельского поселения

Дюртюлинский сельсовет

муниципального  района

Шаранский район

452642,с. Дюртюли, ул. Школьная, д.29

тел.(34769) 2-39-19 email: durtss2021@yandex.ru

 ҠАРАР

    РЕШЕНИЕ
Об исполнении бюджета  сельского поселения  Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан                   за 1 полугодие 2024 года
Заслушав информацию главы сельского поселения Гибатовой Л.Н. Совет сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан решил:
1. Информацию «Об исполнении бюджета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район  Республики Башкортостан за 1 полугодие 2024 года» принять к сведению (приложение).

2. Рекомендовать всем руководителям предприятий, хозяйств сельского поселения  принять соответствующие меры по сбору доходов и иных обязательных платежей в бюджет сельского поселения Дюртюлинский сельсовет  муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.
3. Администрации сельского поселения  вести работу с плательщиками налогов, сборов, платежей о правильном заполнении платежных документов для правильного зачисления доходов в бюджет; оперативно согласно установленному порядку работать с невыясненными поступлениями, обеспечить выполнение плана по установленным налогам, сборам и платежам.
4. Администрации сельского поселения  принять меры по недопущению дебиторской и кредиторской задолженности, эффективно и целесообразно использовать бюджетные ассигнования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности и предпринимательства.
Глава сельского поселения

  Л.Н.Гибатова

с.Дюртюли
10 июля 2024 год
№ 8/86